
 
 

 
 

 

 Российская Федерация   

Чукотский автономный округ  

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ 

  

РЕШЕНИЕ 

(XVI сессия V созыва) 

 

От 05 июня 2025 г. № 53 с. Усть-Белая 

 

О внесении изменений в Устав  

сельского поселения Усть-Белая 

 

В целях приведения Устава сельского поселения Усть-Белая в 

соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 13 июля 

2024 г. № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь требованиями Федерального закона от 

21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселения Усть-Белая 

  

Р Е Ш И Л :    
 

1. Внести в Устав сельского поселения Усть-Белая, утвержденный 

решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Белая от 27 апреля 2009 

года № 49 следующие изменения:   

1.1. Статью 55 «Владение, пользование и распоряжение муниципальным 

имуществом» дополнить частью 5 следующего содержания: 

«5. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в 

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, 

находящихся в муниципальной собственности, системообразующей 

территориальной сетевой организации или территориальной сетевой 

организации, действующих в границах субъекта Российской федерации, в 

случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством 

Российской Федерации об электроэнергетике.» 

1.2. Статью 58 изложить в следующей редакции: 

«Статья 58. Взаимоотношения органов местного самоуправления и 

органов местного самоуправления иных муниципальных образований 
Межмуниципальные хозяйственные общества учреждаются по решению 

представительных органов муниципальных образований в целях объединения 

финансовых средств, материальных и иных ресурсов муниципальных 



 
 

образований для совместного решения вопросов местного значения, в форме 

непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной 

ответственностью и осуществляют свою деятельность в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, иными федеральными 

законами.». 

2. Направить настоящее решение с необходимыми документами в 

Управление Министерства юстиции по Магаданской области и Чукотскому 

автономному округу для государственной регистрации. 

3. Настоящее решение обнародовать после его государственной 

регистрации в сетевом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-

lib.ru) и разместить на официальном сайте Администрации Анадырского 

муниципального района (www.anadyr-mr.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

 
 

И.о. Главы сельского поселения Усть-Белая                             О.А. Вольнаут 

 

http://www.anadyr-mr.ru/

